共催：伊万里・有田地区医師会

伊万里有田薬剤師会

佐賀糖尿病療養指導士会

大日本住友製薬株式会社

演題

演者

日時

伊万里有田 糖尿病weekセミナー

場所

2019年11月15日（金） 19:00～20:30

『 糖尿病の合併症について 』

伊万里有田共立病院 地下１階 大会議室

〒849-4193 佐賀県西松浦郡有田町二ノ瀬甲860番地 Tel 0955-46-2121

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度下記のテーマにて、講演会を開催させて頂く運びとなりました。

つきましては、何卒ご臨席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

製品説明 「糖尿病薬について」 大日本住友製薬(18:50~19:00）

座長

演者

演題
『 精神疾患と糖尿病の関係
ー睡眠障害、うつ病、認知症を中心にー 』

佐賀大学医学部 精神医学講座
教授 門司 晃 先生

※ 日医生涯教育制度認定講座 1.5単位【カリキュラムコード】９・23・69

佐賀県糖尿病療養指導士認定講座 1単位（LCDE）

日本薬剤師研修センター認定研修受講シール

佐賀県医師会推薦糖尿病医療機関制度関連講座

当日は軽食のご準備をさせて頂きます。

【開会の辞】 伊万里有田共立病院 副院長 松永 和雄先生

【特別講演①】 19:00~19:30

【特別講演②】 19:30~20:30

社会医療法人謙仁会 山元記念病院
副院長 小川健一 先生

医療法人 幸善会 前田病院
院長 前田 麻木 先生